mengembangkan system pendidikan permanen, terutama di Jawa.
2

1. Biografi KH. Muhammad Hasyim sy ari

KH. Muhammad Hasyim Asy’ari dilahirkan pada hari

selasa tangal 24 dulhijjah tahun 1287 H. atau
3
tanggal 14

februari 1871M, di pesantren gedang, desa Tambakrejo, sekitar

dua kilo meter kea rah utara kota jombang, jawa timur ayahnya

adalah pendiri pesantren keras di jombang, sementara

kakeknya, kiai Usman, adalah kiai terkenal dan pendiri

pesantren gedang yang didirikan pada akhir abad ke-19.